Serv. Detormina="~ni Dirigenziali
s Seu - 1%
o @J’% - Ao

TR O v I /X X

k \/Ut\‘uﬂ;\w hratl na
CITTA DI RAGUSA -
ORIGIIALE
SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotata al Registro Generale | OGGETTO:
In data Interventi di manutenzione della segnaletica
.2 8 L6, 2008 stradale
1755

N. L&  SettoreIX Nomina RUP e collaboratore

Data ,H}/Q —p/ﬁf

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FQNDI

: ) 2 ,é“ / jf‘;?f]/k .
[l b /Z e M
BIL. CAP. IMP. %x ' M
o AAS
FUNZ. SERV. INTERV. '

IL RA RE

L’anno duemilaotto, il giorno b'\bw}//ﬁ del mese di Luglio nell’ufficio del settore
IX il Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che P’art. 7 della Legge 109/94. cosi come modificata dalla LIPRR. 07/2002 ¢ 07/2003,
prevede che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento devono
essere eseguite sotto la diretta responsabilitd e vigilanza del Responsabile Unico del Procedimento;
Visto 1’art 7 del D.P.R. 554/99 (Regolamento di attuazione legge quadro in materie di OO.PP.), che
fissa 1 termini per la nomina dei RUP; '
Visto il parere 25/07/2006 , pos. Il n. 13074 -167.11.06 che nha evidenziato che la nomina del
Responsabile del Procedimento spetta all’organo Amministrativo e quindi riconducibile al Dirigente
del Settore competente;

Preso atto della necessita di redigere apposito progetto riguardante la la realizzazione di
internemti atti al ripristino della segnaletica stradale;

- Visto l’art. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

- Considerato che la materia oggetto del presenté provvedimento rientra tra le atiribuzioni dei
Dirigenti indicate all’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei Servizi al
quale rinvia;

- Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia

delie Determinazioni Dirigenziali

DETERMINA

1) Nominare, per quanto in premessa, ai sensi dell'art. 7 della Legge 109/94 cosi come
modificata ed integrata dalle LL.RR. 07/2002 e 07/2003, il geom Franco Paparazzo
Responsabile Unico del Procedimento e progettista per i lavori di * Interventi di
manutenzione della segnaletica stradale;

2} Nominare il Sig. Salvatore Moltisanti collaboratore del RUP;

3) Prendere atto che lincentivo economico derivante dal predetto incarico & previsto nel
Regolamento approvato dalla Giunta Municipale con Delibera 298/03 modificato con
Delibera del Commissario Straordinario n. 153/06 e che la spesa necessaria sara prevista
all'interno delle somme a disposizione del progetto di che trattasi;

4) Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

IL DIRIGENTE

(Ing. Michele Scarpull



/
RS T ?/uM@L?muh
P ya 2 $-0 ? - Lo

, N ‘.w'“‘. Il co

Da trasmettersi ai seguenti uffici: Ragioneria, ufficioc AA.GG.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

(dott. Ing. MWulla)



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

2

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa,
IL RESPONSAB DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa, _ 01 AGQ. 2008

IL MESSR.&

ekl o 1
T {CAI CRE
o

I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
suindicato periodo di pubblicazione e cioé dal....n..l...AGg:..ggog..
al..0.7..A60..2008.

f

Ragusa, "ﬂ AGD ZUUB

IL MESSO COMUNALE

;QQ_@M-Z/




